1) Or. 3888. 6519. C. I. L. III, 6075. C. I. G. 3497. Eodem fere tempore praefectura cohortis in titulis evanescit. Or. 3444. 3445. Henzen 6947.

praetoriae Misenatium p. v. optioni peregrinorum et exercitatori militum frumentariorum et Sulgiae . . .

Henzen 6871. titulus Africanus.

Constitutata serie qua sese exceperint militiae equestres nunc agamus de muneribus civilibus praesertim de procuraturis et praefecturis quarum gradus pendebant ex militiis antea gestis. Hirschfeld quidem iam multa de hac re perbene disseruit. Sed ne contextus totius commentationis pervertatur denuo hanc quaestionem tractandam mihi proposui, praesertim cum haud exigua habeam argumenta quibus Hirschfeldii disquisitionem subtilem et copiosam aut confirmem aut augeam.

Qui ad procuraturas promovebantur equites fere semper antea erant donati et donis militariis ordinis inferioris quae sunt torques phalerae armillae coronae, et ordinis superioris quae sunt hastae et vexilla et coronae. Henzen 6850. Orelli 3651. C. VI, 1626. 1598.

Raro inveniuntur exempla praefectorum cohortis qui ex ipso hoc munere ad procuraturas pervenerint. Tac. hist. II, 92: praeposuerat (Vitellius) praetorianis Publilium Sabinum a praefectura cohortis. Henzen 5530: C. Furius Aquila Timesitheus praef. coh. I. Gall. in Hispania bis proc. rat. priv. per Bellicam et duas Germanias. Or. 3234: praef. cohortis — praef. ripae . . .

Primipili autem ad procuraturas et praefecturas admittebantur:

primipilus deinde:

proc. T. Claudi in Norico. C. V, 1838.

proc. Aug. rat. hereditatum. Wilm. 1265.

proc. prov. Lusitaniae et Vettoniae. C. II, 1178. 1267.

proc. et praeses Sardiniae. C. VI, 1636.

praef. civitat. in Alpibus marit. C. II, 1267.

praef. civitatum Moesiae et Treballiae. C. V, 1838. Henzen 6938.

praef. Raetis Vindolicis vallis Poeninae et levis armaturae. Henzen 6939<sup>1)</sup>.

Or. 3664: C. Titius Similis qui post primipilatum praepositus

1) Or. 1065 titulus spurius est.

erat vexillationi e . . . Asiam Lyciam Pamphyliam et Phrygiam, deinde pervenit ad procuraturam prov. Mysiae infer. eiusdem provinciae ius gladii obtinens. — C. V, 8660: primipilatus — subpraef. vigilum — procurator. (a. 150 p. C.).

Primipili bis longe superiorem gradum obtinent. Henzen 5456: p. p. II — procurator prov. Narbonensis. — C. I. L. VI, 1636: P. Vibius Marianus <sup>1)</sup> p. p. II ad procuraturam ascendit. — T. Claudius Secundinus <sup>1)</sup> vero inter primipilatum II et proc. XX hered. praefectura legionis functus est quem cursum honorum Mommsen ad C. I. L. V, 867 iure dicit raro inveniri. — Henzen 6938: p. p. II — procurator in Norico. (v. p. 27.)